
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
____________ «ПЕНЗЕНСКИЙ ДОМ РЕБЕНКА»____________

442533 Пензенская область, г. Кузнецк, ул. Заводская, 303а 
Тел/факс: 8(84157)2-34-71

В целях совершенствования работы по охране труда, проведения 
Всемирного дня охраны труда и привлечения внимания работников к проблеме 
безопасности трудового процесса, повышения сознательного отношения 
работников к собственной безопасности, приказываю:

1. Провести с 19.04.2022 по 28.04.2022 комплекс мероприятий, 
посвященных «Всемирному дню охраны труда».

2. Утвердить план мероприятий (далее - План) согласно приложению № 1.

3. Специалисту по ОТ:

3.1. Организовать работу по выполнению Плана.
j

3.2. Предоставить в Профессиональный Союз работников здравоохранения 
Российской Федерации Пензенской области Организация Профсоюза в срок 
до 11.05.2022 г. информацию о проведенных мероприятиях;

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от 19.04.2022 г. № 101
г. Кузнецк

О проведении мероприятий 
посвященных «Всемирному дню охраны труда».

Главный врач Карягина О.Г.



Приложение № 1 к приказу от 
19.04.2022 № 101

П Л А Н

мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда

Цели:

1. Совершенствование системы управления охраной труда.

2. Оценка фактического состояния охраны труда и работы по профилактике 
травматизма.

Задачи: Усилить внимание работников к проблемам безопасности трудового 
процесса. Снизить уровень вредных и опасных производственных факторов. 
Улучшить информированность работников о существующих производственных 
рисках, способах защиты от них. Повысить сознательное отношение 
работников учреждений к собственной безопасности. Обеспечить 
своевременную проверку знаний работников относительно системы охраны 
труда.

3. Усилить контроль за выполнением мероприятий по охране труда и 
профилактике производственного травматизма, своевременным устранением 
недостатков и нарушений, которые могут явиться причинами травм, аварий, 
пожаров и других чрезвычайных ситуаций.

4. Обеспечить пропаганду, информированность работников по вопросам 
профилактики травматизма, охраны труда.

5. Привлечь внимание к проблеме профилактики детского травматизма, охраны 
труда, всех участников образовательного и воспитательного процесса.

Период проведения: с 19.04.2022г. по 28.04.2022г.

№
п/п

М ер о п р и яти я
С роки

пр о вед ен и я
О тветствен н ы й

О тм етка  об 
и сп о л н ен и и

П одготовить:

1. - П ри каз Г Б У З « П ен зен ски й  дом  
ребен ка»  «О п р о в ед ен и и  м ер о п р и яти й , 
п о свящ ен н ы х  В сем и р н о м у  д н ю  
ох р ан ы  труда»;

Д о  19 .04 .2022 гл авн ы й  врач вы п олн ен о

2.

П ровести  в Г Б У З « П ен зен ски й  дом  
ребен ка» :

«Д ен ь о х р ан ы  труда» ,

«Д ни ко н су л ьтац и й  по воп росам

2 2-26  ап реля  
. 2022

С п ец и ал и ст  по 
О Т

вы п олн ен о



ох р ан ы  труда».

3.

П ровести  совещ ан и я , сем и н ары , 
беседы , круглы е сто л ы  по  проблем ам  
о х р ан ы  тр у д а  с п о д вед ен и ем  итогов 
д еятельн о сти  по охран е тр у д а  с 
у ч асти ем  сп ец и ал и сто в  по  охран е 
труда, п р о ф со ю зн о й  орган и зац и и .

Д о  28 .04 .2022
сп ец и ал и ст  по 

О Т
вы п олн ен о

4.

П ровести  ко м п л ексн ы е и ц елевы е 
о б сл ед о ван и я  со сто ян и я  у сл о ви й  тр у д а  
н а  р аб о ч и х  м естах  с составлен и ем  
актов  проверок , п о д веден и ем  и то го в  и 
п о о щ р ен и ем  л у ч ш и х  р аботн и ков .

Д о  28 .04 .2022 главн ы й  врач вы п олн ен о

5.
О ф о р м и ть  и н ф о р м ац и о н н ы е щ иты , 
стен ды  и уголки  б езоп асн ости , охран ы  
тр у д а  и  п р о ф и л акти ки  травм ати зм а.

Д о 28 .04 .2022
сп ец и ал и ст  по 

О Т
вы п олн ен о

6.
Р азм ести ть  н а сай те у ч реж д ен и я  
и н ф о р м ац и ю  о п ровед ен и и  
м ер о п р и яти й , п о свящ ен н ы х  
В сем и р н о м у  д н ю  ох р ан ы  труда.

Д о 28 .04 .2022
сп ец и ал и ст  по 

О Т
вы п олн ен о

7.
П ровести  и н стр у ктаж и  с р аб о тн и кам и  
у ч р еж д ен и я  по всем  ви дам  
безоп асн ости .

Д о 28 .04 .2022
сп ец и ал и ст  по 

О Т
вы п олн ен о

8.

П ровести  со вещ ан и я  с р аб о тн и кам и  
у ч р еж д ен и я  с о б су ж д ен и ем  воп росов  
ох р ан ы  труда, ан ал и зо м  н ар у ш ен и й  
тр еб о ван и й  ох р ан ы  тр у д а  и при чи н  
во зн и кн о вен и я  п ро и зво д ствен н о го  
тр авм ати зм а.

Д о  27 .04 .2022
С п ец и али ст  по 

О Т
вы п олн ен о

9. О су щ естви ть  п ер есм о тр  и н стр у кц и й  
по  охран е  труда.

П о м ере 
нео бх о д и м о сти

С п ец и али ст  по 
О Т

вы п олн ен о

10.
П ровести  ан ал и з пр о х о ж д ен и я  
о б у чен и я  и п р оверки  зн ан и й  
тр еб о ван и й  ох р ан ы  тр у д а  (раб отн и ков  
учреж дени я).

П о м ере 
нео бх о д и м о сти

главн ы й  врач вы п олн ен о

11. О ф о р м и ть  акт  п роверки  со стоян и я  
ох р ан ы  труд а  в учреж ден и и .

Д о  28 .04 .2022 главн ы й  врач вы п олн ено

12.
П р и вести  в соответстви е  
н о м ен кл ату р е  д ел  д о к у м ен ты  по 
охран е  труда.

Д о 2 8 .04 .2022 главн ы й  врач вы п олн ен о

13.
П ровести  ан али з вы п о лн ен и я  П лан а  
м ер о п р и яти й  по  результатам  
п р о вед ен н о й  в уч р еж д ен и и  
сп ец и ал ьн о й  оц ен ки  у слови й  труда.

26 .04 .2022 главн ы й  врач вы п олн ен о

14. П ровести  ан али з п р о х о ж д ен и я  
м ед и ц и н ски х  осм о тр о в  раб о тн и кам и .

✓

Д о 28 .04 .2022 С т. м ед сестр а вы п олн ен о

15.
П од го то ви ть  и н ф о р м ац и ю  об и тогах  
пр о вед ен и я  м ероп ри яти й  
п о свящ ен н ы х  В сем и р н о м у  дн ю  
ох р ан ы  труда.

до  06 .05 .2022
С п ец и али ст  по 

О Т
вы п олн ен о


